
Dezember 2019 Nürnberg 1

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 192.468 1,8 1.989.349 -0,6 343.988 1,3 3.560.930 -1,4

Deutschland 123.390 0,7 1.352.813 0,4 211.617 1,3 2.362.132 0,3

Insgesamt Ausland 69.078 3,8 636.536 -2,7 132.371 1,3 1.198.798 -4,5

Insgesamt Europa 42.463 2,3 442.063 -2,4 83.298 -0,5 815.428 -3,6

  Italien 5.530 -5,4 54.990 -0,1 12.428 -2,2 108.598 -0,7 1

  Österreich 5.128 0,9 43.205 -4,8 8.795 -4,9 77.342 -5,1 2

  Großbritannien, Nordirland 4.772 -19,2 39.048 -24,8 9.731 -22,1 74.847 -24,5 3

  Niederlande 2.338 12,1 42.423 4,4 3.456 8,3 62.762 3,1 4

  Schweiz 3.797 -0,8 32.579 7,5 6.952 -4,2 58.024 5,4 5

  Spanien 2.632 10,5 25.273 -9,0 6.056 8,0 52.771 -9,5 6

  Frankreich 2.039 2,9 25.952 -0,3 3.702 -2,0 44.485 -2,9 7

  Polen 1.090 11,0 22.505 10,3 2.312 32,1 42.282 12,7 8

  Russland 2.203 1,4 17.545 -0,1 4.399 0,3 33.281 -5,3 9

  Tschechische Republik 2.505 10,8 17.836 5,5 3.657 1,7 30.328 5,8 10

  Rumänien 1.204 20,6 13.646 -4,5 2.544 22,7 28.009 -9,5 11

  Belgien 855 5,8 14.643 2,6 1.339 14,0 22.397 -4,1 12

  Dänemark 320 -10,1 13.906 6,1 527 -4,9 20.760 5,5 13

  Schweden 337 -15,3 10.636 4,7 579 -15,4 16.790 -0,6 14

  Türkei 952 27,4 7.750 -0,4 1.704 10,9 16.120 -8,3 15

  Ungarn 584 34,3 7.876 -11,2 1.024 13,4 15.758 3,0 16

  Sonstiges Europa 848 34,4 7.421 2,7 1.725 50,1 14.323 -3,0 17

  Ukraine 799 43,2 6.752 9,6 1.732 55,1 13.098 8,5 18

  Griechenland 1.167 21,9 5.269 5,3 3.012 27,9 12.139 9,5 19

  Portugal 384 -1,3 3.467 -0,9 893 -26,6 9.113 4,0 20

  Slowenien 290 84,7 2.727 13,2 540 -0,4 7.447 33,1 21

  Norwegen 186 -19,5 3.726 -10,5 417 -19,5 6.874 -11,6 22

  Finnland 154 -20,6 3.293 -8,5 358 -13,3 6.841 -7,4 23

  Slowakische Republik 225 -7,4 2.924 6,3 431 -29,6 6.431 7,9 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Bulgarien 250 12,6 2.649 -24,7 533 -35,2 6.405 -28,1 25

  Kroatien 144 29,7 2.641 18,0 552 76,4 6.283 34,4 26

  Litauen 329 34,8 2.627 17,8 635 28,3 4.596 18,1 27

  Malta 565 -3,7 1.610 4,7 1.656 -9,5 4.239 1,4 28

  Irland, Republik 257 -3,7 2.083 -32,4 477 -7,2 4.204 -28,3 29

  Luxemburg 322 17,5 1.901 6,1 552 9,5 3.145 3,8 30

  Estland 66 112,9 1.257 7,7 104 96,2 2.163 -12,7 31

  Lettland 75 -11,8 1.140 2,4 200 40,8 1.873 -1,3 32

  Island 67 91,4 441 -25,5 191 85,4 992 -21,1 33

  Zypern 49 40,0 322 -39,4 85 3,7 708 -34,1 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 11.055 -4,9 70.477 -9,1 20.202 -7,9 137.313 -9,6 1

  Brasilien 941 34,0 8.080 11,9 1.975 28,6 15.938 -2,5 2

  Kanada 724 5,8 6.750 -4,0 1.487 5,5 14.211 -1,2 3

  Sonstiges Südamerika 438 31,9 4.415 -3,3 1.047 52,2 10.307 3,2 4

  Mittelamerika und Karibik 250 -23,8 2.299 -38,5 547 -6,5 5.846 -26,6 5

  Sonstiges Nordamerika 41 . 414 2,7 75 240,9 923 -2,2 6

Übersee gesamt 13.449 -1,7 92.435 -8 25.333 -3,2 184.538 -8,4

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.867 11,7 27.988 -5,4 3.451 -2,8 51.696 -11,2 1

  Sonstiges Asien 2.064 24,6 13.307 3,0 3.676 24,2 27.476 -1,6 2

  Japan 2.253 -6,7 13.516 16,1 3.141 -7,0 22.180 -1,1 3

  Südkorea 1.857 36,9 12.666 4,6 2.849 33,0 20.112 1,1 4

  Taiwan 1.336 102,4 9.859 25,0 1.846 78,0 15.920 14,7 5

  Arabische Golfstaaten 256 -8,2 3.819 -12,0 569 -5,5 11.571 -0,6 6

  Indien 253 -7,3 3.525 -3,8 750 -18,0 11.235 -8,9 7

  Israel 549 28,0 3.221 -16,0 1.672 70,4 7.837 -8,4 8

Übersee Asien 10.435 19,4 87.901 2,2 17.954 15,4 168.027 -3,9

  Australien 1.795 -7,2 7.777 -3,5 4.010 2,6 16.642 -5,0 1

  Neuseeland,Ozeanien 208 -1,4 1.356 0,1 430 15,6 2.642 -2,6 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 2.003 -6,7 9.133 -3,0 4.440 3,7 19.284 -4,7

  Republik Südafrika 235 23,7 1.006 -6,9 450 22,6 2.556 -0,4

  Sonstiges Afrika 263 23,5 2.303 -14,5 548 28,9 6.163 -16,3

  ohne Angabe 230 . 1.695 49,6 348 255,1 2.802 11,2
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut % Rang

  Deutschland 2.362.132 0,3

  Vereinigte Staaten 137.313 -9,6 1

  Italien 108.598 -0,7 2

  Österreich 77.342 -5,1 3

  Großbritannien, Nordirland 74.847 -24,5 4

  Niederlande 62.762 3,1 5

  Schweiz 58.024 5,4 6

  Spanien 52.771 -9,5 7

  China, Volksrep./Hongkong 51.696 -11,2 8

  Frankreich 44.485 -2,9 9

  Polen 42.282 12,7 10

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Dez Dez Jan - Dez  Dez Jan - Dez

Hotels 2.495.931 - 1,4 1.624.119  0,5 871.812 - 4,6  65,2  52,4 13.048  1,7  71

Hotels garni 759.535 - 1,4 513.860  0,5 245.675 - 5,2  62,6  52,9 4.030  1,8  47

Gasthöfe 50.267 - 9,0 43.003 - 7,2 7.264 - 18,4  34,3  36,8 385  1,9  9

Pensionen 48.549 - 1,2 33.419 - 4,5 15.130  6,8  33,0  35,3 384  2,2  14

Hotellerie gesamt 3.354.282 - 1,5 2.214.401  0,2 1.139.881 - 4,7  63,3  51,8 17.847  1,8  141

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen

Insgesamt 3.560.930 -1,4 2.362.132 0,3 1.198.798 -4,5 63,1 52,1 18.600 1,8 152
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Dezember

Hotels 251.119  0,1 151.501 - 0,5 99.618  1,2

Hotels garni 70.130  6,3 43.037  6,3 27.093  6,2

Gasthöfe 4.091  1,5 3.647  5,5 444 - 22,8

Pensionen 3.542  24,3 2.643  20,1 899  38,3

Hotellerie gesamt 328.882  1,6 200.828  1,2 128.054  2,3

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen  

Insgesamt 343.988 1,3 211.617 1,3 132.371 1,3
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